
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 9,616,912 6,935,469 2,681,443

광 720,000 720,000 0

시 652,000 652,000 0

구 8,244,912 5,563,469 2,681,443

편리하고 안전한 선진교통환경 구축 8,715,022 6,082,963 2,632,059

광 720,000 720,000 0

시 652,000 652,000 0

구 7,343,022 4,710,963 2,632,059

주민편의 위주의 교통행정 구현(주차장특별회계) 3,112,892 688,459 2,424,433

선진교통행정 추진 37,290 44,530 △7,240

201 일반운영비 15,903 22,530 △6,627

01 사무관리비 15,903 22,530 △6,627

○교통시책 추진(절감) 12,643 13,500 △857

－현수막 2,900 3,000 △100

－홍보전단 7,500 8,000 △500

－안내간판 1,393 1,500 △107

－어깨띠 850 1,000 △150

○교통시책캠페인 관련 급식비(절감)

1,260 2,030 △770

○노인교통안전교실 운영(절감) 0 5,000 △5,000

경정 2,900,000원

경정 7,500,000원

경정 1,393,000원

경정 850,000원

경정 1,260,000원

경정 0원

202 여비 19,587 20,000 △413

04 국제화여비 19,587 20,000 △413

○교통시책 추진 선진지 견학(절감)

19,587 20,000 △413경정 19,587,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○교통행정업무추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

예비비 3,075,602 643,929 2,431,673

801 예비비 3,075,602 643,929 2,431,673

01 예비비 3,075,602 643,929 2,431,673

○예비비 3,075,602 643,929 2,431,673경정 3,075,602,000원

환경친화적 교통문화기반 조성(주차장특별회계) 30,272 30,542 △270

자전거 이용 활성화 30,272 30,542 △270

401 시설비및부대비 10,730 11,000 △270

01 시설비 10,730 11,000 △270

○자전거 주차대 설치(절감) 8,730 9,000 △270경정 8,730,000원

불법주·정차 단속(주차장특별회계) 772,411 760,215 12,196

주정차 위반 단속 관련 운영경비 498,811 518,615 △19,804

201 일반운영비 342,862 362,466 △19,604

01 사무관리비 70,510 75,114 △4,604



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 불법주·정차 단속(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○무인단속시스템 등 칼라프린터 토너(1)(절감)

5,544 11,088 △5,544

○경고장 용지(절감) 1,200 1,400 △200

○휴일주차단속 당직비 14,940 13,800 1,140

경정 5,544,000원

경정 1,200,000원

경정 14,940,000원

02 공공운영비 272,352 287,352 △15,000

○무인단속사실통보서 등 발송 우편요금 156,075 161,075 △5,000

－등기(절감) 152,700 157,700 △5,000

○무인단속시스템 유지보수비(19대)(절감)

36,013 46,013 △10,000

경정 152,700,000원

경정 36,013,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○불법주정차문화개선 업무추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

불법주정차 자동단속시스템 설치 273,600 241,600 32,000

401 시설비및부대비 208,000 196,000 12,000

01 시설비 208,000 196,000 12,000

○기존 무인단속카메라 이전설치(1식) 12,000 0 12,000

405 자산취득비 65,600 45,600 20,000

01 자산및물품취득비 65,600 45,600 20,000

○단속차량 교체 27,000 0 27,000

○소형견인차량 구입(1대)(절감)

38,000 45,000 △7,000

27,000,000원*1대

경정 38,000,000원

주차공간확충(주차장특별회계) 4,563,733 4,368,033 195,700

광 720,000 720,000 0

시 652,000 652,000 0

구 3,191,733 2,996,033 195,700

주택가 소규모 공동주차장 건설 1,016,800 602,000 414,800

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○공영주차장 건설사업 등 추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

401 시설비및부대비 1,015,000 600,000 415,000

01 시설비 1,015,000 600,000 415,000

○주택가 소규모 공동주차장 건설(절감)

565,000 600,000 △35,000

○주택가 소규모 공동주차장 건설 450,000 0 450,000

경정 565,000,000원

그린주차사업 67,736 68,736 △1,000

시 42,000 42,000 0

구 25,736 26,736 △1,000

201 일반운영비 7,736 8,736 △1,000

02 공공운영비 7,736 8,736 △1,000

○CCTV 인터넷요금(절감) 3,140 3,840 △700경정 3,140,000원



부서: 교통행정과

정책: 편리하고 안전한 선진교통환경 구축

단위: 주차공간확충(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○CCTV 전기요금(절감) 900 1,200 △300경정 900,000원

주차장 운영 401,197 397,297 3,900

201 일반운영비 93,252 98,160 △4,908

01 사무관리비 14,896 15,680 △784

○공영주차장 감정평가수수료(절감)

2,416 3,200 △784경정 2,416,000

02 공공운영비 78,356 82,480 △4,124

○공영주차장 시설물정비 유지보수비(절감)

18,876 23,000 △4,124경정 18,876,000

307 민간이전 201,264 189,456 11,808

05 민간위탁금 201,264 189,456 11,808

○주거지전용주차장 위탁수수료 198,864 187,056 11,808

－전일주차 158,688 146,880 11,808경정 158,688,000원

401 시설비및부대비 97,000 100,000 △3,000

01 시설비 97,000 100,000 △3,000

○온천장 북측공영주차장 주차관제시스템 교체

설치(절감) 97,000 100,000 △3,000경정 97,000,000원

금사동 제2공영주차장 건설 1,128,000 1,350,000 △222,000

시 250,000 250,000 0

구 878,000 1,100,000 △222,000

401 시설비및부대비 1,128,000 1,350,000 △222,000

시 250,000 250,000 0

구 878,000 1,100,000 △222,000

01 시설비 1,128,000 1,350,000 △222,000

○금사동 제2공영주차장 건설(집행잔액)

1,128,000 1,350,000 △222,000경정 1,128,000,000원

시 250,000 250,000 0

구 878,000 1,100,000 △222,000

행정운영경비(교통행정과) 876,704 852,506 24,198

인력운영비(주차장특별회계) 804,289 786,461 17,828

인력운영비 804,289 786,461 17,828

101 인건비 779,869 762,641 17,228

01 보수 715,975 698,747 17,228

○봉급 484,668 476,515 8,153

－6급 198,342 158,674 39,668

－7급 157,572 189,087 △31,515

○정근수당 40,389 39,710 679

○정액수당 15,216 19,888 △4,672

－가족수당 9,840 12,720 △2,880

·배우자 5,280 6,720 △1,440

·부양가족 4,560 6,000 △1,440

－자녀학비보조수당 5,376 7,168 △1,792

경정 198,342,000원

경정 157,572,000원

경정 40,389,000원

경정 5,280,000원

경정 4,560,000원



부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·고등학교 5,376 7,168 △1,792

○대우공무원수당 9,936 9,769 167

○초과근무수당(시간외) 54,776 49,851 4,925

－6급(주차문화개선) 13,608 8,783 4,825

－7급(주차문화개선) 4,097 7,934 △3,837

－8급(주차문화개선 운전원)

7,923 7,670 253

－9급(주차문화개선 운전원)

3,581 3,467 114

－6급 6,979 6,081 898

－7급 15,758 10,985 4,773

－8급 2,830 4,931 △2,101

○명절휴가비 48,467 47,652 815

○연가보상비 19,683 12,522 7,161

경정 5,376,000원

경정 9,936,000원

경정 13,608,000원

경정 4,097,000원

경정 7,923,000원

경정 3,581,000원

경정 6,979,000원

경정 15,758,000원

경정 2,830,000원

경정 48,467,000원

경정 19,683,000원

204 직무수행경비 24,420 23,820 600

02 직급보조비 24,420 23,820 600

○직급보조비 24,420 23,820 600

－6급 9,300 7,440 1,860

－8-9급 5,040 6,300 △1,260

경정 9,300,000원

경정 5,040,000원

기본경비(주차장특별회계) 72,415 66,045 6,370

기본경비 72,415 66,045 6,370

201 일반운영비 15,775 16,605 △830

01 사무관리비 15,775 16,605 △830

○복사용지 구입 2,559 2,685 △126

－A4용지(절감) 2,394 2,520 △126

○토너 구입 3,116 3,300 △184

－레이저프린터 토너(절감) 2,456 2,640 △184

○시간외근무자 급식비(절감) 8,300 8,820 △520

경정 2,394,000원

경정 2,456,000

경정 8,300,000

202 여비 56,640 49,440 7,200

01 국내여비 56,640 49,440 7,200

○관내여비 56,640 49,440 7,200

－직원(주차문화개선담당)

19,200 19,200 0

－직원(교통운영담당,주차과징담당)

23,040 23,040 0

－직원(운전원) 14,400 7,200 7,200

20,000원*4명*20일*12월

20,000원*8명*12일*12월

경정 14,400,000원

재무활동(교통행정과) 25,186 0 25,186

보전지출(주차장특별회계) 25,186 0 25,186

반환금 지출 25,186 0 25,186

802 반환금기타 25,186 0 25,186

01 국고보조금반환금 14,938 0 14,938



부서: 교통행정과

정책: 재무활동(교통행정과)

단위: 보전지출(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구서오시게시장 주차장 조성 14,938 0 14,938

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,248 0 10,248

○구서오시게시장 주차장 조성 7,469 0 7,469

○과태료체납자자동차번호판 영치시스템 1,903 0 1,903

○그린주차사업 876 0 876


